
                                                                              

  EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            
        ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,                                                      

    ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                        
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                                                        

    ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ       
          ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
Ταχ.Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ.Κώδικας    : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Ταχ.Θυρίδα      : 2540                                        
Πληροφορίες   : Β. Αργυροπούλου 
Τηλέφωνο        : 2610-362.418 
Fax                     : 2610-362.410 
E-Mail                : mail@dellad.pde.sch.gr         

 
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντή/ντριας στο 3ο Δημοτικό Σχολείο Πατρών για το χρονικό 

διάστημα 2015-2017 (Συμμόρφωση σε δικαστική απόφαση)»  
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/Τ.Α΄/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14, παρ. 29, περ. ε΄  του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78, τ. Α΄/14-03-

2000) «Εκπ/ση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 1, περ. α΄ και άρθρο 2, παρ. 4 του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 

24/τ. Α΄/13-02-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών υπηρεσιών …… και άλλες διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β’ του ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ. Α’/19-5-2010)  

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» 

6. Το άρθρο 3 παρ. 2 εδαφ. δ΄ της  αριθμ. Φ. 353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002  Απόφασης 

του  Υπουργού Εθν. Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002) «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης….», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει με 

την αριθμ. 40023/Υ1/9-3-2018 (Β΄, 867) Υπουργική Απόφαση 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   

 
Ανακοινοποίηση στο ορθό 

(ως προς τα έχοντας υπόψη) 
 

Πάτρα, 18-09-2018 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής ΠΕ και ΔΕ Δυτικής 

Ελλάδας 
 

Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 
Πάτρα, 14-09-2018 

Αριθμ. πρωτ: Φ.32.3/10235 
 

mailto:mail@dellad.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 99ΧΞ4653ΠΣ-Ρ0Ν



7. Την αριθμ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-2-2018 (ΑΔΑ: 6Π414653ΠΣ-7ΕΝ) Απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Τοποθέτηση Περιφερειακών 

Διευθυντών Εκπαίδευσης» σε συνδυασμό με την αριθμ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 

(ΑΔΑ:Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υ.Α. με θέμα «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης – 

Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων» 

8. Την αριθμ. πρωτ. Φ.353.1./23/85196/Δ1/16-7-2010 ΥΑ  

9. Το αριθμ. πρωτ. Φ.361.5/65/141869/Ε3/29-8-2017 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ, με το οποίο μας 

διαβιβάστηκε η με αριθμ. Α.158/2017 Απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Πατρών 

10. Τα υπ΄ αριθμ. 10610/24-10-2017 & 4317/18-4-2018 έγγραφα της Δ/νσης ΠΕ Αχαΐας προς 

το Αυτοτελές Τμήμα Στελεχών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης του ΥΠΠΕΘ με θέμα «Ζητούνται 

οδηγίες για τη διαδικασία εφαρμογής δικαστικής απόφασης» και «Επανυποβολή (υπενθύμιση) 

αιτήματος σχετικώς με τη λήψη οδηγιών για τη διαδικασία εφαρμογής δικαστικής απόφασης» 

αντίστοιχα  

11. Τα αριθμ. 230-1808/14-12-2017 & 230-1768/6-12-2017 έγγραφα του Γραφείου του 

Νομικού Συμβούλου του ΥΠΠΕΘ που κοινοποιήθηκαν στην Δ/νση ΠΕ Αχαΐας με το αριθμ. 

Φ.361.5/86/89872/Ε3/1-6-2018 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ 

12. Το αριθμ. Φ.361.5/86/99719/Ε3/18-6-2018 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ με θέμα «Κοινοποίηση 

εγγράφου», με το οποίο κοινοποιείται η από 30-5-2018 επισημειωματική πράξη του Υπουργού 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

13. Το αριθμ. Φ.361.5/89/102576/Ε3/21-6-2018 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ με θέμα «Απάντηση 

σε έγγραφο» 

14. Την αριθμ. 7/29-08-2018 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Αχαΐας της παρ. 13 του άρθρου 16 του ν. 

3848/2010, όπως ισχύει, με την οποία καταρτίστηκε ο αξιολογικός πίνακας των υποψηφίων 

Δ/ντών/ντριών για το 3ο ΔΣ Πατρών της Δ/νσης ΠΕ Αχαΐας για το χρονικό διάστημα 2015-2017 

μετά και την εξέταση των ενστάσεων και αποστολή του στον οικείο Περιφερειακό Διευθυντή 

Εκπαίδευσης για επικύρωση, η οποία διαβιβάστηκε στην υπηρεσία με το αριθμ. πρωτ. 8989/29-

08-2018 έγγραφο της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας 

15. Την αριθμ. πρωτ. Φ.32.3/9188/4-9-2018 (ΑΔΑ: 6Π6Ω4653ΠΣ-Ξ3Ρ) Απόφαση του 

Περιφερειακού Διευθυντή Δυτ. Ελλάδας με θέμα «Κύρωση αξιολογικού πίνακα υποψηφίων 

Διευθυντών/ντριών στο 3ο Δημοτικό Σχολείο Πατρών για το χρονικό διάστημα 2015-2017 

(Συμμόρφωση σε δικαστική απόφαση)» 

16. Την υποχρέωση της Διοίκησης για συμμόρφωση στις δικαστικές αποφάσεις  

ΑΔΑ: 99ΧΞ4653ΠΣ-Ρ0Ν



17. Την αριθμ. 10/13-09-2018 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Αχαΐας της παρ. 13 του άρθρου 16 του ν. 

3848/2010, όπως ισχύει, με την οποία προτείνεται η τοποθέτηση υποψηφίου/ας 

Διευθυντή/ντριας για το 3ο ΔΣ Πατρών, αναδρομικά για τη χρονική περίοδο 2015-2017, βάσει 

της σειράς εγγραφής στον υπ’ αριθμ. Φ.32.3/9188/04-09-2018 κυρωμένο από τον οικείο 

Πειρφερειακό Διευθυντή Εκπ/σης αξιολογικό πίνακα σε συμμόρφωση με την υπ’ αριθμ. 

Α158/2017 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Πατρών. 

18. Το με αριθμ. πρωτ. 9698/13-09-2018 έγγραφο της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας με 

θέμα: «Διαβίβαση εγγράφων»  

                                                         Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Τοποθετούμε την παρακάτω εκπαιδευτικό, στη θέση Διευθυντή του 3ου Δημοτικού 

Σχολείου Πάτρας της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας, αναδρομικά από 25-06-2015 έως 31-07-

2017, βάσει της σειράς εγγραφής στον κυρωμένο με την αριθμ. πρωτ. Φ.32.3/9188/4-9-2018 

απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας αξιολογικό πίνακα και  

σε συμμόρφωση με την αριθμ. Α.158/2017 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Πατρών, ως 

ακολούθως:  

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
 
ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ 

ΣΥΝΟΛΟ  
ΜΟΝΑΔΩΝ 

1 3ο Δ.Σ. Πατρών ΛΕΧΟΥΡΙΤΗ ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 553035 ΠΕ70 33,46 

 

Η ανωτέρω τοποθετούμενη υποχρεούται να αναλάβει υπηρεσία από την κοινοποίηση της 

παρούσας στην οικεία Διεύθυνση Εκπαίδευσης. 

Στους/στις Διευθυντές/-τριες όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων κατά τη διάρκεια της 

θητείας τους καταβάλλονται οι αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από τις διατάξεις 

του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ. Α΄/16-12-2015). 

Ο   Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
   Δυτικής Ελλάδας 

 

 

 

 Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
Διεύθυνση ΠΕ Αχαΐας 
(με την υποχρέωση να ανακοινώσει την απόφαση αυτή στην ενδιαφερόμενη)  

ΑΔΑ: 99ΧΞ4653ΠΣ-Ρ0Ν


		2018-09-21T14:34:23+0300
	Athens




